Num. 109

Boletin Oficial de Aragoén 09/06/2023

DEPARTAMENTO DE CIUDADANIA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCION de 5 de junio de 2023, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragén, por la
que se dispone la publicaciéon del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbi-

tral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el articulo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la
oferta publica de adhesién al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragodn,

resuelvo:

1.° Aceptar la adhesion de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-

cionan en el anexo.

2.° Su inclusién en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de
Aragon y la comunicacion de esta inscripcion al Registro publico de empresas adhe-

ridas gestionado por la Direccion General de Consumo, del Ministerio de Consumo.

3.° Otorgarles el distintivo que figura en el anexo | del referido Real Decreto 231/ 2008, de
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podran utilizar en

sSus comunicaciones comerciales.

Lo que se hace publico para general conocimiento.

Zaragoza, 5 de junio de 2023.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragon,

Sagrario Salas Lopez.

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razon social, localidad)

5.423

LA LIBRERIA DE SUSANA. La Libreria de Susana, S.L Calamocha (Teruel).

5.424

CARPINTERIA JOSE RUTIA, SL. Carpinteria José Rutia, S.L. (Zaragoza).

5.425

COALIMENT. Turolense de Alimentacion Babe, S.L. Albarracin (Teruel).

5.426

BELEN REGALOS Y COMPLEMENTOS. Maria Belén Santa Eugenia Delgado.
Zaragoza.

5.427

INGESA MONZON ASESORES, SLP. Ingesa Monzoén Asesores, SLP. Monzdn
(Huesca).

5.428

BEBE PASEQS. Maite Capell Alonso. Calamocha (Teruel).

5.429

ANA SILVAN. Ana Silvan Arifio. Binéfar (Huesca).

5.430

ZAPATITOS EN EL DESVAN. Elisa Joven Gracia. Calatayud (Zaragoza).

5.431

PUEYO AREA TECNOLOGICA. Pueyo Area Tecnoldgica, S.L. Alcafiz
(Teruel).

5.432

EL PERRO VERDE. Sandra Navarro Galindo. Borja (Zaragoza).

5.433

SIXTEAM. Six Team School. Teruel.

5.434

FLOSERVICE. Formacion Floservice 2021, S.L. Teruel.

5.435

DEORIGEN. Hinojares y Valls, S.L. Zaragoza.

5.436

LA MONTONERA LIBRERIA. Rall Royo Fraguas. Zaragoza.

5.437

LOCO POLO ZARAGOZA. Inversiones Empresariales Ebro, S.A. Zaragoza.

5.438

FRUTERIA ANA. Ana Isabel Bernad Ballarin. Zaragoza.

5.439

ELECTRICIDAD ALVARO. Electricidad Alvaro, S.L. Alcorisa (Teruel).

5.440

VISENTTI. Paul & Benson, S.L. Zaragoza.

5.441

BARBED SELECCION. Simul, S.L. Zaragoza.

23979

csv: BOA20230609031



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Enfermería en Oncología Radioterápica, 
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de las Consultas Externas del Hospital M
	RESOLUCIÓN de 30 mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad Higiene Hospitalaria y Medicina Preventiva del Hospital U
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Apoyo Administrativo Quirúrgico, en el Sector de Zarag

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se modifican las listas definitivas de las personas aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala

	COMARCA DE LA JACETANIA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de Presidencia número 1424, de 2 de diciembre de 2022, de la Comarca de La Jacetania, por la que se aprueban las bases y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concu
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de Presidencia número 1427, de 2 de diciembre de 2022, de la Comarca de La Jacetania, por la que se aprueban las bases y convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal por concu

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 27 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno de Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de los procesos selectivos, para la provisión mediante el sistema de concurso-o
	ACUERDO de 27 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de los procesos selectivos, para la provisión mediante el sistema de concurso, de 
	ACUERDO de 27 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de los procesos selectivos, para la provisión mediante el sistema de concurso, de 
	ACUERDO de 27 de diciembre de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases específicas y la convocatoria de los procesos selectivos, para la provisión mediante el sistema de concurso-opos



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/725/2023, de 1 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP) para financiar gastos de funcionamiento de la Federació
	ORDEN PRI/726/2023, de 5 de junio, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón la Fundación Sinfónica de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2023, del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, por la que se aprueba el modelo para solicitar el alta, modificación y baja en el registro de funcionarios habilitados, así como para que la
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2023, del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2023, de subvenciones para la implantación y difusión de las tecnologías de la informació

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/727/2023, de 31 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo de 26 de mayo de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico de Aragón el proyecto empresarial promovido por Novaltia Sociedad Cooperati
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EPE/594/2023, de 28 de abril, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones par

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/728/2023, de 26 de mayo, por la que se dispone la publicación del Pacto de la Mesa Sectorial de Educación para la recuperación y mejora de las condiciones laborales del profesorado en Aragón.
	ORDEN ECD/729/2023, de 6 de junio, por la que se dispone la publicación del Pacto de la Mesa Sectorial de Educación sobre derechos y garantías sindicales. 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1) y en transformación integral y modernización de invernaderos (Programa 2), en el marco del Plan
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explot
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2006, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de la explotación porcina de
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 7.200 pla

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2023, del Justicia de Aragón, por la que se convoca una beca de formación en el Justicia de Aragón para el periodo 2023-2024.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2023, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Clari
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Esquedas” en Plasencia del Monte, término mun
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento de la demasía a la concesión de explotación “Marta I” número 5751.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se da publicidad a la propuesta de Resolución de la convocatoria publicada por Orden VMV/373/2023, de 27 de marzo, por el que se con

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1) y en transformación integral y modernización de invernaderos (Programa 2), en el
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de terrenos del monte de utilidad pública número 317 “Collarada”, perteneciente al Ayuntamiento de Vi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto básico de rehabilitación de borda para vivienda un
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación número 8 de las normas subsidiarias municipales de Albalat
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de modificación aislada número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Bo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, sobre la aprobación de las Bases Definitivas y el Acuerdo de Concentración Parcelaria de la zona de regadío de la Comunidad de Regantes Grañén-Flumen, término municipal 
	ACUERDO del Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, para la declaración en estado de deslinde e inicio de las operaciones del monte de utilidad pública número 168 de los de la provincia de Huesca, denominado 




